. 

Die itaque iovis, quae fuit prima mensis ianuarii, anni nonagesimi octavi, per 

Aldenkirchen [Altenkirchen] oppidum praedicti comitis a Seien [Sayn] perreximus
110

; 

ibidem, sumpto prandio, dominus advocatus regius, doctor Lawenberg a nobis Moguntiam 

versus, cum uno famulo recessit; ut ibidem commorantem illmum. dominum nuntium 

apostolicum ausserensem
111

 de felici successu consignationis et egressu civitatis coloniensis, 

praeter alia in hoc negotio expedienda, certiorem faceret.  

Nos cum sanctis reliquiis perreximus per oppidum Haggenberch [Hachenburg]
112

praedicti comitis a Seien; et per silvam nominatam der Wester Waldt [Westerwald], in qua 

nix altissima omnem viam occluserat, maximo labore et defatigatione venimus in pagum 

Vreling [Freilingen]; ibidem pauperrimo recepti hospitio, impura aqua nobis fuit pro 

nectare
113

. Nostri ea nocte apud sanctas reliquias vigilarunt. Et nota hanc praedictam silvam, 

rvdus. pater Delgado praeteritis diebus cum transiret, a via propter altissimas nives cum 

ordinario tamen ductore multum atque diu aberravit. 

[2-I-1598] 

Secunda die ianuarii, quae fuit dies veneris, pervenimus in Limburch [Limburg], 

civitas episcopi moguntinensis
114

; ibidem pransi et ulterius ad duo miliaria progressi, 

pernoctavimus in comitatu Nassau
115

. Et ista nocte custodes sanctis reliquiis ex nostris 

assignati sunt. 

[3-I-1598] 

Tertio die, qui fuit dies sabbati, pervenimus in pagum Esth [Esch]
116

; ibidem pransi, 

vespere intravimus oppidum Koningstein [Königstein], episcopatus moguntinensis, cum arce 

munita in alta petra, vigilantibus nostris apud sanctas reliquias ea nocte
117

. 

[4-I-1598] 

Die dominico, qui fuit quartus ianuarii, feliciter pervenimus Francofortam 

[Frankfurt]
118

, ibidem rvdum. patrem Delgado commissarium invenimus, qui summopere de 

nostro adventu recreatus fuit. Reliquae sanctae translatae fuerunt ad aedes cuiusdam cognati 

doctoris Lawenberg, nullo signo usquam facto illas spirituales gazas fuisse; et ibidem in 

secura erant custodia.  

Notandum quod ante civitatem francfordianam, in maximam stationem pene trium 

millium calvinistarum, qui ibidem ministrum haereticum concionantem audiverant, 

109

 Comienza nuevo año y nueva indicción (supra, A. I. 12, n. 3). 

110

 Altenkirchen, aldea prusiana de Coblenza, en el condado de Sayn, y diócesis de Maguncia. Tiene 5.300 h. 

111

 Visita al obispo Coriolano y nuncio apostólico, residente en Maguncia (supra, n. 7).